
АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

          02.07.2018 г.                                     Уварово                                     №233    

 

О внесении изменений в  Муниципальную программу 

«Развитие образования Уваровского района  

Тамбовской области на 2014-2020 годы» 
 
 

В соответствии с постановлением администрации района от 27.08.2013 г. № 

549 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Уваровского района Тамбовской области», а также в 

связи с изменением финансирования мероприятий Муниципальной программы 

«Развитие образования Уваровского района Тамбовской области на 2014-2020 

годы», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Муниципальную программу «Развитие образования 

Уваровского района Тамбовской области на 2014-2020 годы» и утвердить в 

соответствии с приложением 1. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «ТОП68 

Тамбовский областной портал». 

      3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района по социальным вопросам Н.А. Губанову. 

 

 

Глава района                                          А.Н. Бочаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               



Приложение 1 

 к постановлению администрации 

                                района от      02.07.2018 г. №233 

 

I. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

«Развитие образования Уваровского района Тамбовской области на 

2014-2020 годы» 

 

Ответственный 

исполнитель Программы 

Отдел образования администрации Уваровского района 

Соисполнители  

муниципальной программы 

Отдел культуры, спорта и архивного дела администрации 

района; отдел экономики и социальной политики 

администрации района образовательные учреждения 

Уваровского района; Муниципальное казенное учреждение 

«Информационно-ресурсный центр»; Муниципальное 

казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

бюджетных организаций»  

Подпрограммы Программы 1. Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

общего  образования по основным общеобразовательным 

программам и общедоступного бесплатного дошкольного 

образования в Уваровском районе на 2014-2020 годы. 

2. Дополнительное  образование детей Уваровского района 

на 2014-2020годы. 

3. Одарѐнные дети Уваровского района на 2014-2020 годы. 

4. Духовно-нравственное и патриотическое воспитание 

граждан Уваровского района на 2014-2020 годы. 

5. Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 

Уваровском районе Тамбовской области на 2014-2020 годы. 

6. Школьное питание детей Уваровского района на 2014-

2020годы. 

7. Модернизация образования в Уваровском районе на 

2014-2020годы. 

8. Поддержка молодых специалистов в системе 

здравоохранения и образования Уваровского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы. 

9. Обеспечение реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия в области образования на 2014-2020годы. 

 

Цели Программы Сформировать необходимые предпосылки, условия и 

механизмы для постоянного самообновления, модернизации и 

развития образования в Уваровском районе, расширения его 

доступности, повышения качества и роста эффективности. 

 

Задачи Программы  - Обеспечить устойчивое поступательное развитие 

муниципальной системы образования на основе возможно 

более полного удовлетворения разнообразных 

образовательных потребностей детей и их родителей в рамках 

дошкольного, школьного и дополнительного образования. 

 - Сформировать механизмы повышения качества образования 

и создать целостную систему оценки качества деятельности 

образовательного учреждения. 

 - Повысить эффективность педагогической, экономической и 

управленческой деятельности в системе образования. 

- Сохранить и укрепить здоровье обучающихся средствами 

образования, усилить воспитательные, духовно-нравственные 

функции в образовательных учреждениях. 



  - Обеспечить безопасность учебно-воспитательного процесса 

с учетом основных требований и норм, предъявляемых к 

образовательным учреждениям. 

  - Создать необходимые условия для реализации принципов 

автономности и самостоятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений. 

- Сохранить и оптимизировать на основе учета 

демографической ситуации в районе и образовательных 

потребностей населения вариативную сеть дошкольных и 

общеобразовательных учреждений, а также учреждений 

дополнительного образования, 

обеспечив взаимосвязь, преемственность и функциональную 

взаимную дополняемость элементов сети. 

  - Сохранить и усовершенствовать материально-техническую 

базу образовательных учреждений района, включая весь 

спектр современных средств обучения. 

  - Привести нормативную правовую базу и организационно-

экономические механизмы в соответствии с 

законодательством РФ и Тамбовской области. 

 - Совершенствовать работу органов государственно- 

общественного управления образованием с целью 

привлечения внебюджетных средств на основе реализации в 

полном объеме прав юридического 

лица образовательного учреждения. 

Целевые индикаторы и 

показатели Программы 

- Обеспечение охвата детей всеми формами дошкольного 

образования до 80%. 

- Увеличение доли детей от 6,5 до 18 лет, охваченных 

основной общеобразовательной программой в общей числен-

ности граждан, подлежащих обучению, до 98,8 процентов. 

- Охват детей различными формами дополнительного 

образования до 85%. 

 - Доля подростков в возрасте от 11 до 17 лет, проживающих 

на территории района, вовлеченных в мероприятия духовно-

патриотической направленности, до 80%. 

 - Доля подростков в возрасте от 5 до 18 (включительно) лет, 

проживающих на территории района, охваченных летним 

отдыхом до 99%. 

- Доля участия обучающихся в рамках системы общего и 

дополнительного образования в муниципальных, 

региональных,  всероссийских мероприятиях (фестивалях, 

конкурсах, соревнованиях, олимпиадах, мастер-классах и 

других мероприятиях) для выявления одаренных детей в 

различных областях интеллектуальной и творческой 

деятельности до 80%. 

- Доля одаренных детей, победителей муниципальных, 

региональных, Всероссийских мероприятий в общей 

численности участников до 30%. 

- Доля учащихся, охваченных дистанционными формами 

обучения до 40%. 

 - Охват детей горячим питанием до 90%. 

 - Создание базы данных и разработка механизмов учета и 

прогнозирования потребности района в педагогических 

кадрах с учетом кадрового резерва и перспектив района. 

- Удельный вес числа образовательных учреждений, 

обеспечивающих предоставление нормативно закрепленного 

перечня сведений о своей деятельности на официальных 

сайтах, в общем числе образовательных учреждений до 100%. 



- Доля семей, имеющих возможность оперативно в 

электронном виде получать информацию об успеваемости 

своих детей, в общей численности семей, имеющих детей 

школьного возраста до 99%. 

- Количество обучающихся, приходящихся на один 

компьютер 6 человек. 

- Рационализация сети образовательных учреждений, 

обеспечивающей равные возможности получения 

качественного образования для разных категорий детей в 

соответствии с образовательными запросами. 

- Обеспечение занятости детей и подростков, создание 

условий для их успешной социализации, обеспечение 

социальной защиты детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации. 

- Укомплектованность учреждений здравоохранения района 

квалифицированными кадрами.  

- Создание системы социального партнерства учреждений 

общего, дополнительного и профессионального образования, 

работодателей, органов обеспечения занятости и управления. 

Сроки и этапы реализации 

Программы 

2014-2020 годы 

Объѐм и источники 

финансирование 

Программы 

 Всего  710250,02 тыс. руб. в том числе: 

средства местного бюджета на 2014-2020 гг. в сумме       

184992,20 тыс. рублей, 

 средства областного бюджета на 2014-2020 гг. в сумме 

503635,88 тыс. рублей,  
средства федерального бюджета  21621,94 тыс. руб.. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1  

к муниципальной программе  

 «Развитие образования Уваровского района Тамбовской области на 2014-2020 годы» 

 

II. ПЕРЕЧЕНЬ  

мероприятий к муниципальной программе Уваровского района  

«Развитие образования Уваровского района Тамбовской области на 2014-2020 годы» 

N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч. 

наименование единица 

измерени

я 

значение, 

по годам 

реализации 

мероприят

ия 

по 

годам, 

всего 

федеральны

й бюджет 

област 

ной 

бюджет 

местны

й 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Подпрограмма 

 «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего  образования по 

основным общеобразовательным программам  и общедоступного бесплатного дошкольного образования в Уваровском районе на 2014-2020 

годы» 

01.Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

1.1 Финансирование 

расходов на оплату 

труда работников 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 3569,7 0,0 1521,7 2048,0 0,0 

2015 год 4094,5 0,0 1623,4 2471,1 0,0 

2016 год 3994,1 0,0 1549,9 2444,2 0,0 

2017 год 3997,2 0,0 1703,3 2293,9 0,0 

2018 год 3227,6 0,0 1346,4 1881,2 0,0 

2019 год 3058,3 0,0 1262,9 1795,4 0,0 

2020 год 3061,5 0,0 1262,9 1798,6 0,0 

  25002,9 0,0 10270,5 14732,4 0,0 

1.2 Финансирование Отдел профинансирова тыс.руб 2014 год 1287,4 0,0 0,0 1287,4 0,0 



расходов на 

содержание зданий,  

коммунальных 

расходов и налогов, 

укрепление 

материально-

технической базы 

учреждения и 

другие расходы, 

осуществляемые из 

местных бюджетов. 

образования 

администрации 

района 

но 2015 год 1427,7 0,0 0,0 1427,7 0,0 

2016 год 2332,6 0,0 0,0 2332,6 0,0 

2017 год 2298,6 0,0 0,0 2298,6 0,0 

2018 год 1490,1 0,0 0,0 1490,1 0,0 

2019 год 1238,1 0,0 0,0 1238,1 0,0 

2020 год 1243,2 0,0 0,0 1243,2 0,0 

  11317,7 0,0 0,0 11317,7 0,0 

02. Создание условий для обеспечения заинтересованности молодых специалистов в повышении их профессионального уровня и закрепление 

кадрового потенциала в дошкольных образовательных учреждениях района 

2.1 Исполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

осуществлению 

выплат, 

предусмотренных 

мерами 

дополнительного 

стимулирования 

педагогических 

работников, в 

системе 

дошкольного 

образования 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 70,0 0,0 70,0 0,0 0,0 

2019 год 88,0 0,0 88,0 0,0 0,0 

2020 год 88,0 0,0 88,0 0,0 0,0 

  246,0 0,0 246,0 0,0 0,0 

2.2 Дополнительные 

меры 

стимулирования в 

системе 

дошкольного 

образования 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

03. Создание условий для распространения в системе дошкольного образования передового педагогического опыта, а также поддержки и 

обобщения лучших педагогических практик 

3.1 Обеспечение 

единовременных 

стимулирующих 

выплат лучшим 

воспитателям 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

04. Создание условий для усиления мотивации педагогических работников дошкольных образовательных учреждений на предоставление 

высококачественных педагогических услуг. 

4.1 Компенсация 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

освещения 

педагогическим 

работникам, 

проживающим и 

работающим в 

сельской местности, 

рабочих поселках 

(поселках 

городского типа) 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 69,0 0,0 69,0 0,0 0,0 

2015 год 102,7 0,0 102,7 0,0 0,0 

2016 год 115,0 0,0 115,0 0,0 0,0 

2017 год 141,0 0,0 141,0 0,0 0,0 

2018 год 150,0 0,0 150,0 0,0 0,0 

2019 год 145,0 0,0 145,0 0,0 0,0 

2020 год 145,0 0,0 145,0 0,0 0,0 

  867,7 0,0 867,7 0,0 0,0 

4.2 Ежемесячная 

денежная выплата 

на обеспечение мер 

социальной 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 28,9 0,0 28,9 0,0 0,0 

2015 год 2,6 0,0 2,6 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



поддержки 

отдельных 

категорий граждан, 

работающих в 

сельской местности 

и рабочих поселках 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  31,5 0,0 31,5 0,0 0,0 

05. Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей и детей, оставшихся без попечения родителей в части предоставления 

бесплатного питания учреждений 

5.1 Обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

многодетных семей 

в части 

предоставления 

скидки по оплате за 

присмотр и уход за 

детьми в 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 29,1 0,0 24,0 5,1 0,0 

2015 год 65,6 0,0 37,1 28,5 0,0 

2016 год 72,3 0,0 39,1 33,2 0,0 

2017 год 133,6 0,0 118,0 15,6 0,0 

2018 год 268,6 0,0 258,6 10,0 0,0 

2019 год 232,4 0,0 222,4 10,0 0,0 

2020 год 232,4 0,0 222,4 10,0 0,0 

  1034,0 0,0 921,6 112,4 0,0 

06. Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях. 

6.1 Финансирование 

расходов на оплату 

труда 

педагогических 

работников 

муниципальных 

общеобразовательн

ых учреждений 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 42816,4 0,0 42292,9 523,5 0,0 

2015 год 44313,5 0,0 43444,3 869,2 0,0 

2016 год 44275,4 0,0 43096,1 1179,3 0,0 

2017 год 44599,6 0,0 43227,8 1371,8 0,0 

2018 год 45314,8 0,0 43656,2 1658,6 0,0 

2019 год 41684,9 0,0 40199,7 1485,2 0,0 

2020 год 41694,0 0,0 40199,7 1494,3 0,0 



  304698,

6 

0,0 296116,

7 

8581,9 0,0 

6.2 Финансирование 

прочих расходов, 

связанных с 

обеспечением 

учебного процесса в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых учреждениях 

(финансирование 

расходов на оплату 

труда работников 

общеобразовательн

ых учреждений, на 

осуществление 

учебных расходов, 

расходные 

материалы и 

хозяйственные 

нужды в 

соответствии с 

областными 

нормативами 

бюджетного 

финансирования 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 11234,8 0,0 11234,8 0,0 0,0 

2015 год 24477,2 12238,6 12238,6 0,0 0,0 

2016 год 12321,5 0,0 12321,5 0,0 0,0 

2017 год 13149,7 0,0 13149,7 0,0 0,0 

2018 год 14245,6 0,0 14245,6 0,0 0,0 

2019 год 12430,3 0,0 12430,3 0,0 0,0 

2020 год 12430,3 0,0 12430,3 0,0 0,0 

  100289,

4 

12238,6 88050,8 0,0 0,0 

6.3 Финансирование 

расходов на 

содержание зданий, 

коммунальных 

расходов и налогов, 

укрепление 

материально- 

технической базы 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 12569,3 0,0 0,0 12569,3 0,0 

2015 год 14362,3 0,0 0,0 14362,3 0,0 

2016 год 17227,3 0,0 0,0 17227,3 0,0 

2017 год 21038,2 0,0 0,0 21038,2 0,0 

2018 год 9459,4 0,0 0,0 9459,4 0,0 

2019 год 8874,2 0,0 0,0 8874,2 0,0 



учреждения, 

содержание и 

обслуживание  

школьного 

транспорта, и 

другие аналогичные 

расходы,  

осуществляемые из 

местных бюджетов. 

2020 год 8898,5 0,0 0,0 8898,5 0,0 

  92429,2 0,0 0,0 92429,2 0,0 

6.4 Обеспечение 

приобретения 

(изготовления) 

бланков документов 

об образовании 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 14,5 0,0 14,5 0,0 0,0 

2015 год 20,5 0,0 13,4 7,1 0,0 

2016 год 17,3 0,0 13,4 3,9 0,0 

2017 год 14,2 0,0 13,4 0,8 0,0 

2018 год 22,4 0,0 13,4 9,0 0,0 

2019 год 22,4 0,0 13,4 9,0 0,0 

2020 год 22,4 0,0 13,4 9,0 0,0 

  133,7 0,0 94,9 38,8 0,0 

6.5  Создание в 

общеобразовательн

ых организациях, 

расположенных в 

сельской местности, 

условий для занятий 

физической 

культурой и 

спортом 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 610,0 450,0 0,0 160,0 0 

2015 год 2334,0 1610,0 690,0 34,0 0,0 

2016 год 3701,0 2590,0 1110,0 1,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  6645,0 4650,0 1800,0 195,0 0,0 

6.6 Создание условий 

по адаптации 

помещений, зданий 

общеобразовательн

ых учреждений по 

доступности для 

детей инвалидов 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 858,8 0,0 801,8 57,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  858,8 0,0 801,8 57,0 0,0 

6.7 Модернизация 

систем дошкольного 

образования 

«выполнение работ  

по капитальному 

ремонту  части 

здания 

Нижнешибряйского 

филиала  

Муниципального  

бюджетного 

общеобразовательно

го  учреждения  

Моисеево-

Алабушской 

средней  

общеобразовательно

й школы 

Уваровского района 

Тамбовской области 

с целью создания 

дошкольной 

группы» 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 6528,8 4452,8 1908,3 167,7 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  6528,8 4452,8 1908,3 167,7 0,0 

            

6.8 Обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

многодетных семей 

в части 

предоставления 

скидки по оплате за 

присмотр и уход за 

детьми в 

образовательных 

Отдел 

образования 

администрации 

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 11,8 0,0 11,8 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  11,8 0,0 11,8 0,0 0,0 



организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

07. Создание условий для обеспечения заинтересованности молодых специалистов в повышении их профессионального уровня и закрепление 

кадрового потенциала в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

7.1 Дополнительные 

меры 

стимулирования в 

системе общего 

образования 

Отдел 

образования 

администрации  

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 27,0 0,0 27,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 364,6 0,0 364,6 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  391,6 0,0 391,6 0,0 0,0 

7.2 Исполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

осуществлению 

выплат, 

предусмотренных 

мерами 

дополнительного  

стимулирования 

педагогических 

работников, в 

системе общего 

образования 

Отдел 

образования 

администрации  

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 364,6 0,0 364,6 0,0 0,0 

2019 год 520,8 0,0 520,8 0,0 0,0 

2020 год 520,8 0,0 520,8 0,0 0,0 

  1406,2 0,0 1406,2 0,0 0,0 

08.Создание условий для распространения в системе общего образования передового педагогического опыта, а также поддержки и обобщения 

лучших педагогических практик 

8.1 Обеспечение Отдел профинансирова тыс.руб 2014 год 104,2 0,0 104,2 0,0 0,0 



единовременных 

стимулирующих 

выплат лучшим 

учителям 

муниципальных 

общеобразовательн

ых учреждений 

образования 

администрации  

района 

но 2015 год 52,1 0,0 52,1 0,0 0,0 

2016 год 52,1 0,0 52,1 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  208,4 0,0 208,4 0,0 0,0 

09. Создание условий для усиления мотивации педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений на 

предоставление высококачественных педагогических услуг. 

9.1 Ежемесячная 

денежная выплата 

на обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан, 

работающих в 

сельской местности 

и рабочих поселках 

Отдел 

образования 

администрации  

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 4,5 0,0 4,5 0,0 0,0 

2015 год 2,6 0,0 2,6 0,0 0,0 

2016 год 10,1 0,0 10,1 0,0 0,0 

2017 год 6,5 0,0 6,5 0,0 0,0 

2018 год 6,8 0,0 6,8 0,0 0,0 

2019 год 6,7 0,0 6,7 0,0 0,0 

2020 год 6,7 0,0 6,7 0,0 0,0 

  43,9 0,0 43,9 0,0 0,0 

9.2 Компенсация 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

освещения 

педагогическим 

работникам, 

проживающим и 

работающим в 

сельской местности, 

рабочих поселках 

(поселках 

городского типа) 

Отдел 

образования 

администрации  

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 2843,5 0,0 2843,5 0,0 0,0 

2015 год 3500,0 0,0 3500,0 0,0 0,0 

2016 год 4126,6 0,0 4126,6 0,0 0,0 

2017 год 3791,3 0,0 3791,3 0,0 0,0 

2018 год 4005,9 0,0 4005,9 0,0 0,0 

2019 год 3900,1 0,0 3900,1 0,0 0,0 

2020 год 3900,1 0,0 3900,1 0,0 0,0 

  26067,5 0,0 26067,5 0,0 0,0 

  Итого по 

подпрограмме 

      2014-2020 578212,

6 

21341,4 429239,

2 

127632,

1 

0,0 



II. Подпрограмма 

«Дополнительное образование детей  Уваровского района на 2014-2020 годы»  

01. Дошкольное образование  

1.1 Проведение 

конкурсов детского 

творчества  среди 

учащихся 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

центр» 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Проведение 

«круглых столов», 

семинаров, 

обобщение 

педагогического 

опыта в сфере  

дополнительного  

образования 

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

центр» 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02.  Дополнительное образование в системе общего образования    

2.1 Повышение 

квалификации 

педагогов, 

работающих в 

системе 

дополнительного 

образования 

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

центр» 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 

2017 год 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 

2018 год 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 

2019 год 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 

2020 год 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 

  40,0     40,0   

2.2 Проведение 

«круглых столов», 

семинаров, 

Отдел 

образования 

администрации  

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2015 год 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



обобщение 

педагогического 

опыта в сфере  

дополнительного  

образования 

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

центр», МБОУ 

Моисеево-

Алабушская сош 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  25,0     25,0   

2.3 Проведение 

конкурсов детского 

творчества  среди 

учащихся 

общеобразовательн

ых организаций 

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

центр», МБОУ 

Моисеево-

Алабушская сош 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2015 год 32,0 0,0 0,0 32,0 0,0 

2016 год 14,0 0,0 0,0 14,0 0,0 

2017 год 9,0 0,0 0,0 9,0 0,0 

2018 год 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 

2019 год 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 

2020 год 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 

  113,0     113,0   

2.4 Пропаганда 

здорового образа 

жизни, 

профилактика 

потребления  

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

центр», МБОУ 

Моисеево-

Алабушская сош 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2015 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2016 год 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 

2017 год 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 

2018 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 

2019 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 

2020 год  2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 

  27,0 0,0 0,0 27,0 0,0 

2.5 Организация и 

проведение 

выставок детских 

Отдел 

образования 

администрации  

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



работ по 

дополнительному 

образованию детей 

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

центр», МБОУ 

Моисеево-

Алабушская сош 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 

2.6 Организация и 

проведение 

муниципального 

конкурса педагогов 

дополнительного 

образования 

«Сердце отдаю 

детям» 

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

центр», МБОУ 

Моисеево-

Алабушская сош 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 

2015 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 

2019 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 

2020 год  2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 

  31,0 0,0 0,0 31,0 0,0 

2.7 Организация и 

проведение 

районного конкурса 

воспитанников 

дополнительного 

образования 

«Звѐздочки 

Уваровского 

района» 

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

центр», МБОУ 

Моисеево-

Алабушская сош 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 

2015 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

2.8 Организация и 

проведение 

районных 

Отдел 

образования 

администрации  

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2015 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



мероприятий с 

учащимися в 

каникулярное время 

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

центр», МБОУ 

Моисеево-

Алабушская сош 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

2.9 Организация и 

проведение 

мероприятий, 

посвященных Дню 

защиты детей 

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

центр», МБОУ 

Моисеево-

Алабушская сош 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2015 год 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

03.Организация дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях района. 

3.1 Финансирование 

расходов на оплату 

труда работников 

учреждений 

дополнительного 

образования, прочие 

расходы, связанные  

с организацией 

образовательного 

процесса в 

учреждениях 

дополнительного 

образования 

Отдел 

образования 

администрации  

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 562,9 0,0 65,1 497,8 0,0 

2015 год 577,0 0,0 0,0 577,0 0,0 

2016 год 685,4 0,0 0,0 685,4 0,0 

2017 год 790,9 0,0 3,0 787,9 0,0 

2018 год 665,9 0,0 76,7 589,2 0,0 

2019 год 590,0 0,0 0,0 590,0 0,0 

2020 год 590,0 0,0 0,0 590,0 0,0 

  4462,1 0,0 144,8 4317,3 0,0 

3.2 Расходы на Отдел профинансирова тыс.руб 2014 год 12,0 0,0 0,0 12,0 0,0 



организацию 

образовательного 

процесса в системе 

дополнительного 

образования 

образования 

администрации  

района 

но 2015 год 69,6 0,0 0,0 69,6 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  81,6 0,0 0,0 81,6 0,0 

  Итого по 

подпрограмме 

      2014-2020 4870,6 0,0 144,8 4725,8 0,0 

III. Подпрограмма 

«Одарѐнные дети Уваровского района на 2014-2020 годы»   

01. Организация работы с одаренными детьми 

1.1 Организация 

участия 

обучающихся в 

рамках системы 

общего и 

дополнительного 

образования в 

муниципальных, 

региональных,  

всероссийских 

мероприятиях 

(фестивалях, 

конкурсах, 

соревнованиях, 

олимпиадах, мастер-

классах и других 

мероприятиях) для 

выявления 

одаренных детей в 

различных областях 

интеллектуальной и 

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

центр», МБОУ 

Моисеево-

Алабушская сош 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2015 14,5 0,0 0,0 14,5 0,0 

2016 33,0 0,0 0,0 33,0 0,0 

2017 33,0 0,0 0,0 33,0 0,0 

2018 16,0 0,0 0,0 16,0 0,0 

2019 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2020 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

  156,5 0,0 0,0 156,5 0,0 



творческой 

деятельности 

1.2 Организация 

мероприятий с 

одаренными детьми 

на уровне 

муниципалитета 

Отдел 

образования 

администрации  

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2015 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 

2016 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0 

2017 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  42,0 0,0 0,0 42,0 0,0 

1.3 Организация и 

проведение 

ежегодного 

муниципального 

конкурса «Ученик 

года» 

Отдел 

образования 

администрации  

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2015 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2016 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2017 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2018 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 

2019 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

  44,0 0,0 0,0 44,0 0,0 

1.4 Поощрение 

одарѐнных детей на 

уровне 

муниципалитета 

Отдел 

образования 

администрации  

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2015 19,0 0,0 0,0 19,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  49,0 0,0 0,0 49,0 0,0 

  Итого по 

подпрограмме 

      2014-2020 291,5 0,0 0,0 291,5 0,0 

IV. Подпрограмма 

«Духовно-нравственное и патриотическое воспитание граждан Уваровского района на 2014-2020 годы» 

01. Организация работы  по духовно-нравственному и патриотическому воспитанию 

1.1 Обобщение 

положительного 

опыта работы  

образовательных 

учреждений по 

духовно -

нравственному и 

патриотическому  

воспитанию 

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

центр», МБОУ 

Моисеево-

Алабушская сош 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Разработка 

рекомендаций для 

образовательных 

учреждений по 

вопросам духовно-

нравственного 

развития, 

воспитания 

личности 

гражданина РФ 

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

центр» 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02. «Организация  и проведение профильных мероприятий» 

2.1 Организация и 

проведение 

мероприятий 

духовно-

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 16,0 0,0 0,0 16,0 0,0 

2017 16,0 0,0 0,0 16,0 0,0 



нравственной и 

патриотической 

направленности 

«Информационно

-ресурсный 

центр» 

2018 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 

2019 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2020 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

  44,0 0,0 0,0 44,0 0,0 

2.2 Приобретение 

учебно-

методических 

комплектов 

духовно-

нравственной 

направленности 

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

центр», МБОУ 

Моисеево-

Алабушская сош 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 5,5 0,0 0,0 5,5 0,0 

2015 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 

2016 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 

2017 23,0 0,0 0,0 23,0 0,0 

2018 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2019 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2020 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

  55,5 0,0 0,0 55,5 0,0 

2.3 Организация работы 

оборонно-

спортивного лагеря 

«Патриот», 

организация 

мероприятий 

патриотической 

направленности 

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

центр», МБОУ 

Моисеево-

Алабушская сош 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 24,5 0,0 0,0 24,5 0,0 

2015 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0 

2016 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2017 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2018 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2019 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2020 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

  77,5 0,0 0,0 77,5 0,0 

2.4 Организация 

проведения военно-

спортивных игр  

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2015 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2018 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 



центр», МБОУ 

Моисеево-

Алабушская сош 

2019 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

  73,0 0,0 0,0 73,0 0,0 

03. «Организация и проведение массовых мероприятий» 

3.1 Организация и 

проведение 

православного 

молодежного 

фестиваля «Радуга», 

молодѐжного 

патриотического 

фестиваля, 

муниципальных 

праздников для 

одаренных детей. 

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

центр», МБОУ 

Моисеево-

Алабушская сош 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0 

2015 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0 

2016 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2017 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

2018 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 

2019 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

  186,0 0,0 0,0 186,0 0,0 

3.2 Организация и 

проведение 

районных 

мероприятий с 

учащимися в канун 

православных 

праздников 

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«Информационно

-ресурсный 

центр», МБОУ 

Моисеево-

Алабушская сош 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2015 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 

2016 11,0 0,0 0,0 11,0 0,0 

2017 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2018 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 

2019 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

  79,0 0,0 0,0 79,0 0,0 

3.3 Организация и 

проведение 

районных массовых 

мероприятий, 

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 

2017 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 



посвященных 

«Днем воинской 

славы России» 

«Информационно

-ресурсный 

центр», МБОУ 

Моисеево-

Алабушская сош 

2018 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 

2019 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2020 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

  26,0 0,0 0,0 26,0 0,0 

  Итого по 

подпрограмме 

      2014-2020 541,0 0,0 0,0 541,0 0,0 

V.Подпрограмма 

«Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в Уваровском районе Тамбовской области на 2014-2020 годы» 

01.  Организационное и материально-техническое обеспечение 

1.1 Улучшение 

материально-

технического 

оснащения детского 

оздоровительного 

центра «Салют» 

Отдел 

образования 

администрации  

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 

2015 год 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  240,0 0,0 0,0 240,0 0,0 

1.2 Улучшение 

материально-

технического 

оснащения лагерей 

с дневным 

пребыванием детей 

на базе 

общеобразовательн

ых учреждений 

Отдел 

образования 

администрации  

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2017 год 42,0 0,0 0,0 42,0 0,0 

2018 год 12,0 0,0 0,0 12,0 0,0 

2019 год 12,0 0,0 0,0 12,0 0,0 

2020 год 12,0 0,0 0,0 12,0 0,0 

  163,0 0,0 0,0 163,0 0,0 

02.  Организация питания 

2.1 Организация Отдел профинансирова тыс.руб 2014 459,2 0,0 334,2 125,0 0,0 



питания в лагерях с 

дневным 

пребыванием детей, 

организованных в 

общеобразовательн

ых учреждениях 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«ЦББУ» 

но 2015 487,9 0,0 312,9 175,0 0,0 

2016 452,9 0,0 312,9 140,0 0,0 

2017 492,9 0,0 312,9 180,0 0,0 

2018 512,9 0,0 312,9 200,0 0,0 

2019 512,9 0,0 312,9 200,0 0,0 

2020 512,9 0,0 312,9 200,0 0,0 

  3431,6 0,0 2211,6 1220,0 0,0 

03. Организация предоставления отдыха детей в каникулярное время 

3.1 Финансирование 

расходов на 

содержание зданий 

и коммунальных 

расходов, 

укрепление 

материально-

технической базы 

учреждения и 

другие аналогичные 

расходы, 

осуществляемые из 

местных бюджетов. 

отдел 

образования 

администрации  

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 364,7 0,0 0,0 364,7 0,0 

2015 год 431,6 0,0 0,0 431,6 0,0 

2016 год 977,3 0,0 0,0 977,3 0,0 

2017 год 1307,8 0,0 0,0 1307,8 0,0 

2018 год 855,0 0,0 0,0 855,0 0,0 

2019 год 490,2 0,0 0,0 490,2 0,0 

2020 год 515,4 0,0 0,0 515,4 0,0 

  4942,0 0,0 0,0 4942,0 0,0 

3.2 Финансирование 

расходов на оплату 

труда работников. 

осуществляющих 

предоставление 

отдыха детям в 

каникулярное время 

отдел 

образования 

администрации  

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 799,5 0,0 0,0 799,5 0,0 

2015 год 1080,0 0,0 0,0 1080,0 0,0 

2016 год 1011,0 0,0 0,0 1011,0 0,0 

2017 год 1177,6 0,0 0,0 1177,6 0,0 

2018 год 704,1 0,0 0,0 704,1 0,0 

2019 год 984,0 0,0 0,0 984,0 0,0 

2020 год 984,0 0,0 0,0 984,0 0,0 

  6740,2 0,0 0,0 6740,2 0,0 

  Итого по 

подпрограмме 

      2014-2020 15516,8 0,0 2211,6 13305,2 0,0 

VI.Подпрограмма 



«Школьное питание детей Уваровского района на 2014-2020 годы» 

01.  Обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся 

1.1 Развитие 

муниципальных 

систем общего и 

дополнительного 

образования, в том 

числе обеспечение 

питанием 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций  

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«ЦББУ» 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 464,8 0,0 281,2 183,6 0,0 

2015 504,6 0,0 261,2 243,4 0,0 

2016 887,8 0,0 450,9 436,9 0,0 

2017 718,5 0,0 380,1 338,4 0,0 

2018 614,8 0,0 394,8 220,0 0,0 

2019 614,8 0,0 394,8 220,0 0,0 

2020 614,8 0,0 394,8 220,0 0,0 

  4420,1 0,0 2557,8 1862,3 0,0 

1.2 Обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

многодетных семей 

в части 

предоставления 

бесплатного 

питания 

обучающимся 

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«ЦББУ» 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 580,3 0,0 480,3 100,0 0,0 

2015 год 603,5 0,0 451,3 152,2 0,0 

2016 год 677,5 0,0 588,9 88,6 0,0 

2017 год 623,8 0,0 605,0 18,8 0,0 

2018 год 759,2 0,0 609,2 150,0 0,0 

2019 год 877,4 0,0 577,4 300,0 0,0 

2020 год 877,4 0,0 577,4 300,0 0,0 

  4999,1 0,0 3889,5 1109,6 0,0 

1.3 Ремонт школьных 

пищеблоков и 

приобретение 

оборудования 

Отдел 

образования 

администрации  

района, МКУ 

«ЦББУ» 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 54,2 0,0 0,0 54,2 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  54,2 0,0 0,0 54,2 0,0 

  Итого по 

подпрограмме 

      2014-2020 9473,4 0,0 6447,3 3026,1 0,0 



VII.Подпрограмма  

«Модернизация образования в Уваровском районе на 2014-2020 годы»   

01.  Дошкольное образование. Работа с педагогическими кадрами 

1.1 Проведение 

районных смотров-

конкурсов ДОО, 

участие в областных 

конкурсах и 

проведение 

семинаров и 

научно-

практических 

конференций   

Отдел 

образования 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02.Общее образование. Обеспечение образовательных отношений  

2.1 Проведение 

Государственной 

Итоговой 

Аттестации 

выпускников IX 

классов 

Отдел 

образования, 

МКУ «ЦББУ» 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2015 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2016 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2017 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2018 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2019 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2020 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

  40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2.2 Проведение 

Единого 

Государственного 

Экзамена 

Отдел 

образования, 

МКУ «ЦББУ» 

профинансирова

но 

Тыс.руб 2014 год 25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

2015 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2016 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2017 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2018 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2019 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2020 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

  60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 

2.3 Усовершенствовани Отдел профинансирова тыс.руб 2014 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 



е материально-

технической базы 

образовательных 

учреждений, 

организация 

образовательного 

процесса 

образования, 

МКУ «ЦББУ» 

но 2015 год 7,6 0,0 0,0 7,6 0,0 

2016 год 58,0 0,0 0,0 58,0 0,0 

2017 год 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0 

2018 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2019 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2020 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

  280,6 0,0 0,0 280,6 0,0 

2.4  Развитие детского 

творчества 

                

2.4.

1 

Организация 

участие в 

областных, 

межрегиональных, 

Всероссийских 

конкурсах, 

соревнованиях, 

выставках, 

фестивалях детского 

творчества 

Отдел 

образования, 

МКУ «ЦББУ» 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 39,8 0,0 0,0 39,8 0,0 

2015 год 11,6 0,0 0,0 11,6 0,0 

2016 год 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0 

2017 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2018 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2019 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2020 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

  118,4 0,0 0,0 118,4 0,0 

2.4.

2 

Организация 

мероприятий по 

улучшению 

здоровья детей и 

подростков, 

занимающихся 

физкультурой и 

спортом 

Отдел 

образования, 

МКУ «ЦББУ» 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2.5 Проведение 

капитального 

ремонта и 

оснащение 

оборудованием в 

Отдел 

образования, 

МКУ «ЦББУ» 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 3003,1 0,0 3000,0 3,1 0,0 



зданиях 

муниципальных 

образовательных 

организаций  

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  3003,1 0,0 3000,0 3,1 0,0 

04.  Работа с педагогическими кадрами 

4.1 Участие в 

муниципальных, 

областных, 

всероссийских 

конкурсах 

профессионального 

мастерства 

Отдел 

образования, 

МКУ «ИРЦ», 

МКУ «ЦББУ» 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 20,2 0,0 0,0 20,2 0,0 

2015 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2016 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2017 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2018 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2019 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2020 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

  60,2 0,0 0,0 60,2 0,0 

4.2 Проведение 

районного конкурса 

«Учитель года» 

Отдел 

образования, 

МКУ «ИРЦ», 

МКУ «ЦББУ» 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2015 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2016 год 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 

2017 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2018 год 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 

2019 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2020 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

  87,0 0,0 0,0 87,0 0,0 

4.3 Организация и 

проведение 

районных 

мероприятий, 

посвящѐнных Дню 

учителя 

Отдел 

образования, 

МКУ «ИРЦ», 

МКУ «ЦББУ» 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2015 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 

2016 год 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 

2017 год 12,0 0,0 0,0 12,0 0,0 

2018 год 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 

2019 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2020 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

  80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 



  Итого по 

подпрограмме 

      2014-2020 3749,3 0,0 3000,0 749,3 0,0 

VIII.Подпрограмма 

«Поддержка молодых специалистов в системе здравоохранения и образования Уваровского района Тамбовской области на 2014-2020 годы» 

01. Поддержка молодежи в организациях профессионального образования. 

1.1 Выплата 

ежемесячной 

социальной 

поддержки 

студентам, 

обучающимся по 

целевому 

направлению, на 

период обучения  в 

виде выплаты 

стипендии в размере 

1500 руб.  

Администрация 

Уваровского 

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0 

2015 год 21,0 0,0 0,0 21,0 0,0 

2016 год 36,0 0,0 0,0 36,0 0,0 

2017 год 36,0 0,0 0,0 36,0 0,0 

2018 год 36,0 0,0 0,0 36,0 0,0 

2019 год 36,0 0,0 0,0 36,0 0,0 

2020 год 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0 

  201,0 0,0 0,0 201,0 0,0 

1.2 Предоставление 

муниципальными 

образованиями 

служебного жилья 

врачам и молодым 

специалистам, 

направляемым на 

работу в лечебные и 

образовательные  

учреждения 

Уваровского района 

управлением 

здравоохранения 

Тамбовской области 

и управлением 

образования и науки 

Тамбовской области 

Администрация 

Уваровского 

района 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



(ежегодно по 

согласованию)  

  Итого по 

подпрограмме 

      2014-2020 201,0 0,0 0,0 201,0 0,0 

IX. Подпрограмма  

«Обеспечение реализации муниципальной  программы и прочие мероприятия в области образования» 

01. Создание условий для воспитания и социализации детей 

1.1 Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по 

опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетни

х граждан 

Отдел 

образования 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 310,4 0,0 310,4 0,0 0,0 

2015 год 293,0 0,0 293,0 0,0 0,0 

2016 год 389,0 0,0 389,0 0,0 0,0 

2017 год 294,1 0,0 294,1 0,0 0,0 

2018 год 398,6 0,0 398,6 0,0 0,0 

2019 год 388,7 0,0 388,7 0,0 0,0 

2020 год 388,7 0,0 388,7 0,0 0,0 

  2462,5 0,0 2462,5 0,0 0,0 

1.2 Осуществление 

государственных 

полномочий  по 

организации 

деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетни

х и защите их прав 

Отдел 

образования 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 364,9 0,0 364,9 0,0 0,0 

2017 год 385,5 0,0 385,5 0,0 0,0 

2018 год 392,2 0,0 392,2 0,0 0,0 

2019 год 392,9 0,0 392,9 0,0 0,0 

2020 год 392,9 0,0 392,9 0,0 0,0 

  1928,4 0,0 1928,4 0,0 0,0 

1.3 Ежемесячное 

пособия опекунам 

Отдел 

образования 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 2288,7 0,0 2288,7 0,0 0,0 

2015 год 2120,2 0,0 2120,2 0,0 0,0 



на содержание 

ребенка в 

соответствии с 

Законом 

Тамбовской области 

от 10.05.11г. №2-З 

"Об организации и 

осуществлении 

деятельности по 

опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетни

х в Тамбовской 

области" 

2016 год 2343,0 0,0 2343,0 0,0 0,0 

2017 год 2069,2 0,0 2069,2 0,0 0,0 

2018 год 2346,3 0,0 2346,3 0,0 0,0 

2019 год 2300,6 0,0 2300,6 0,0 0,0 

2020 год 2300,6 0,0 2300,6 0,0 0,0 

  15768,6 0,0 15768,6 0,0 0,0 

1,4 Выплата 

ежемесячных 

денежных средств 

лицам из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обучающимся в 

общеобразовательн

ых организациях, в 

соответствии с 

Законом 

Тамбовской области 

от 23 июля 2010 

года 682-З "О 

дополнительных 

гарантиях для 

детей-сирот, детей 

оставшихся без 

попечения 

Отдел 

образования 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 101,5 0,0 101,5 0,0 0,0 

2019 год 99,5 0,0 99,5 0,0 0,0 

2020 год 99,5 0,0 99,5 0,0 0,0 

  300,5 0,0 300,5 0,0 0,0 



родителей, а также 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей" 

02. Обеспечение реализации отдельных мероприятий муниципальной программы 

2.1 Обеспечение 

деятельности  

муниципальных 

казенных 

учреждений, 

выполняющих 

работы по 

бухгалтерскому 

обслуживанию  

сферы образования 

и культуры 

Отдел 

образования, 

МКУ 

«Централизованн

ая бухгалтерия 

бюджетных 

учреждений» 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 3202,0 0,0 0,0 3202,0 0,0 

2015 год 3501,2 0,0 0,0 3501,2 0,0 

2016 год 3539,2 0,0 0,0 3539,2 0,0 

2017 год 3491,2 0,0 0,0 3491,2 0,0 

2018 год 3017,0 0,0 0,0 3017,0 0,0 

2019 год 2266,7 0,0 0,0 2266,7 0,0 

2020 год 2376,4 0,0 0,0 2376,4 0,0 

  21393,7 0,0 0,0 21393,7 0,0 

2.2 Обеспечение 

деятельности  

муниципальных 

казенных 

учреждений, 

выполняющих 

работы по 

материально-

техническому 

обеспечению  сферы 

образования 

Отдел 

образования, 

МКУ 

«Централизованн

ая бухгалтерия 

бюджетных 

учреждений» 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 1511,4 0,0 0,0 1511,4 0,0 

2015 год 1552,6 0,0 0,0 1552,6 0,0 

2016 год 1724,9 0,0 0,0 1724,9 0,0 

2017 год 1731,9 0,0 0,0 1731,9 0,0 

2018 год 1777,5 0,0 0,0 1777,5 0,0 

2019 год 1628,0 0,0 0,0 1628,0 0,0 

2020 год 1702,1 0,0 0,0 1702,1 0,0 

  11628,4 0,0 0,0 11628,4 0,0 

2.3 Реализация 

дополнительных 

мероприятий в 

Отдел 

образования, 

МКУ 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 207,9 207,9 0,0 0,0 0,0 

2015 год 72,7 72,7 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



сфере занятости 

населения 

«Централизованн

ая бухгалтерия 

бюджетных 

учреждений» 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  280,6 280,6 0,0 0,0 0,0 

2.4  Расходы на оплату  

труда работников 

муниципальных 

учреждений, 

обеспечивающих 

техническую 

эксплуатацию 

зданий 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций и 

подвоз 

обучающихся в 

муниципальные 

общеобразовательн

ые организации   

Отдел 

образования, 

МКУ 

«Централизованн

ая бухгалтерия 

бюджетных 

учреждений» 

профинансирова

но 

тыс.руб 2014 год 4975,2 0,0 4975,2 0,0 0,0 

2015 год 5094,5 0,0 5013,7 80,8 0,0 

2016 год 5702,0 0,0 5521,1 180,9 0,0 

2017 год 5869,7 0,0 5228,4 641,3 0,0 

2018 год 8484,8 0,0 8283,1 201,7 0,0 

2019 год 6752,4 0,0 6555,7 196,7 0,0 

2020 год 6752,4 0,0 6555,7 196,7 0,0 

  43631,0 0,0 42132,9 1498,1 0,0 

          

            

  Итого по 

подпрограмме 

      2014-2020 97393,7 280,6 62592,9 34520,2 0,0 

  ИТОГО ПО 

ПРОГРАММЕ 

      2014-2020 710249,

9 

21621,9 503635,

8 

184992,

2 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

ПРИЛОЖЕНИЕ №2  

к муниципальной программе  

 «Развитие образования Уваровского района 

Тамбовской области на 2014-2020 годы» 

III. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

 реализации муниципальной программы  

 «Развитие образования Уваровского района Тамбовской области» на 2014-2020 годы за счет всех источников 

финансирования 

 

  Статус Наименование 

муниципальной 

программы Уваровского 

района Тамбовской 

области, подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

и 

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

  по годам, всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Уваровского 

района Тамбовской 

области 

"Развитие образования 

Уваровского района 

Тамбовской области на 

2014-2020 годы" 

Ответственны

й 

исполнитель - 

отдел 

образования 

администраци

и района 

2014 92483,26 657,90 67701,86 24123,50 0,00 

2015 118138,16 18374,04 72067,42 27696,70 0,00 

2016 107374,00 2590,00 72416,30 32367,70 0,00 

2017 111919,70 0,00 74793,90 37125,80 0,00 

2018 99421,60 0,00 77032,80 22388,80 0,00 

2019 90340,30 0,00 69811,80 20528,50 0,00 

2020 90573,00 0,00 69811,80 20761,20 0,00 

Всего 710250,02 21621,94 503635,88 184992,20 0,00 

Подпрограмма I 

муниципальной 

программы 

Уваровского 

района Тамбовской 

области 

"Организация 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего 

Ответственны

й 

исполнитель - 

отдел 

образования 

администраци

2014 76067,06 450,00 58966,76 16650,30 0,00 

2015 101284,07 18301,35 63615,12 19367,60 0,00 

2016 88257,10 2590,00 62445,60 23221,50 0,00 

2017 89534,50 0,00 62515,60 27018,90 0,00 

2018 78625,80 0,00 64117,50 14508,30 0,00 



(полного) образования по 

основным 

общеобразовательным 

программаа и 

общедоступного 

бесплатного дошкольного 

образования в Уваровском 

районе на 2014-2020 годы" 

и района 2019 72201,20 0,00 58789,30 13411,90 0,00 

2020 72242,90 0,00 58789,30 13453,60 0,00 

Всего 578212,63 21341,35 429239,18 127632,10 0,00 

Подпрограмма  II 

муниципальной 

программы 

Уваровского 

района Тамбовской 

области 

"Дополнительное 

образование детей 

Уваровского района на 

2014-2020годы" 

Ответственны

й 

исполнитель - 

отдел 

образования 

администраци

и района 

2014 684,90 0,00 65,10 619,80 0,00 

2015 754,60 0,00 0,00 754,60 0,00 

2016 710,40 0,00 0,00 710,40 0,00 

2017 820,90 0,00 3,10 817,80 0,00 

2018 683,90 0,00 76,70 607,20 0,00 

2019 608,00 0,00 0,00 608,00 0,00 

2020 608,00 0,00 0,00 608,00 0,00 

Всего 4870,70 0,00 144,90 4725,80 0,00 

Подпрограмма  III 

муниципальной 

программы 

Уваровского 

района Тамбовской 

области 

"Одареные дети 

Уваровского района на 

2014-2020годы" 

Ответственны

й 

исполнитель - 

отдел 

образования 

администраци

и района 

2014 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 

2015 41,50 0,00 0,00 41,50 0,00 

2016 55,00 0,00 0,00 55,00 0,00 

2017 65,00 0,00 0,00 65,00 0,00 

2018 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 

2019 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 

2020 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 

Всего 291,50 0,00 0,00 291,50 0,00 

Подпрограмма  IV 

муниципальной 

программы 

Уваровского 

района Тамбовской 

области 

"Духовно-нравственное и 

патриотическое 

воспитание граждан 

Уваровского района на 

2014-2020 годы" 

Ответственны

й 

исполнитель - 

отдел 

образования 

администраци

и района 

2014 125,00 0,00 0,00 125,00 0,00 

2015 91,00 0,00 0,00 91,00 0,00 

2016 86,00 0,00 0,00 86,00 0,00 

2017 109,00 0,00 0,00 109,00 0,00 

2018 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 

2019 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 



2020 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 

Всего 541,00 0,00 0,00 541,00 0,00 

Подпрограмма  V 

муниципальной 

программы 

Уваровского 

района Тамбовской 

области 

"Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

подростков в Уваровском 

районе Тамбовской 

области на 2014-2020 

годы" 

Ответственны

й 

исполнитель - 

отдел 

образования 

администраци

и района 

2014 1788,4 0 334,2 1454,2 0 

2015 2119,5 0,00 312,90 1806,60 0,00 

2016 2481,2 0,00 312,90 2168,30 0,00 

2017 3020,3 0,00 312,90 2707,40 0,00 

2018 2084 0,00 312,90 1771,10 0,00 

2019 1999,1 0,00 312,90 1686,20 0,00 

2020 2024,3 0,00 312,90 1711,40 0,00 

Всего 15516,80 0,00 2211,60 13305,20 0,00 

Подпрограмма  VI 

муниципальной 

программы 

Уваровского 

района Тамбовской 

области 

"Школьное питание детей 

Уваровского района на 

2014-2020 годы" 

Ответственны

й 

исполнитель - 

отдел 

образования 

администраци

и района 

2014 1099,30 0,00 761,50 337,80 0,00 

2015 1108,10 0,00 712,50 395,60 0,00 

2016 1565,30 0,00 1039,80 525,50 0,00 

2017 1342,30 0,00 985,10 357,20 0,00 

2018 1374,00 0,00 1004,00 370,00 0,00 

2019 1492,20 0,00 972,20 520,00 0,00 

2020 1492,20 0,00 972,20 520,00 0,00 

Всего 9473,40 0,00 6447,30 3026,10 0,00 

Подпрограмма  VII 

муниципальной 

программы 

Уваровского 

района Тамбовской 

области 

"Модернизация 

образования в Уваровском 

районе на 2014-2020 годы" 

Ответственны

й 

исполнитель - 

отдел 

образования 

администраци

и района 

2014 155,00 0,00 0,00 155,00 0,00 

2015 84,20 0,00 0,00 84,20 0,00 

2016 120,00 0,00 0,00 120,00 0,00 

2017 3150,10 0,00 3000,00 150,10 0,00 

2018 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 

2019 95,00 0,00 0,00 95,00 0,00 

2020 95,00 0,00 0,00 95,00 0,00 

Всего 3749,30 0,00 3000,00 749,30 0,00 

Подпрограмма  

VIII 

"Поддержка молодых 

специалистов в системе 

Ответственны

й 
2014 18,00 0,00 0,00 18,00 0,00 

2015 21,00 0,00 0,00 21,00 0,00 



муниципальной 

программы 

Уваровского 

района Тамбовской 

области 

здравоохранения и 

образования Уваровского 

райна Тамбовской области 

на 2014-2020годы" 

исполнитель - 

отдел 

образования 

администраци

и района, 

соисполнител

ь - отдел 

экономики и 

социальной 

политики 

администраци

и района 

2016 36,00 0,00 0,00 36,00 0,00 

2017 36,00 0,00 0,00 36,00 0,00 

2018 36,00 0,00 0,00 36,00 0,00 

2019 36,00 0,00 0,00 36,00 0,00 

2020 18,00 0,00 0,00 18,00 0,00 

Всего 201,00 0,00 0,00 201,00 0,00 

Подпрограмма IХ 

муниципальной 

программы 

Уваровского 

района Тамбовской 

области 

"Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в области 

образования" 

Ответственны

й 

исполнитель - 

отдел 

образования 

администраци

и района 

2014 12495,60 207,90 7574,30 4713,40 0,00 

2015 12634,19 72,69 7426,90 5134,60 0,00 

2016 14063,00 0,00 8618,00 5445,00 0,00 

2017 13841,60 0,00 7977,20 5864,40 0,00 

2018 16517,90 0,00 11521,70 4996,20 0,00 

2019 13828,80 0,00 9737,40 4091,40 0,00 

2020 14012,60 0,00 9737,40 4275,20 0,00 

Всего 97393,69 280,59 62592,90 34520,20 0,00 

      ИТОГО 710250,02 21621,94 503635,88 184992,20 0,00 

 


